РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2019 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 255

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Кукморский муниципальный район
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований»,  Законом Республики Татарстан от  28
июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан,
Уставом  муниципального  образования  Кукморский  муниципальный  район
Республики Татарстан, рассмотрев протест прокурора от 19.06.2019г №02-08-
02/2019  на  статью  51  Устава  Кукморского  муниципального  района,  Совет
Кукморского муниципального района решил:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  Кукморский
муниципальный район Республики Татарстан следующие изменения:

1.1. пункт 12 статьи 8 изложить в следующей редакции:
         «12)  утверждение  генеральных  планов  поселения,  правил
землепользования  и  застройки,  утверждение  подготовленной  на  основе
генеральных  планов  поселения  документации  по  планировке  территории,
выдача  градостроительного  плана земельного  участка,  расположенного  в
границах  поселения,  выдача  разрешений  на  строительство  (за  исключением
случаев,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов
капитального  строительства,  расположенных  на  территории  поселения,
утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования
поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
поселения  для  муниципальных  нужд,  осуществление  муниципального
земельного  контроля  в  границах  поселения,  осуществление  в  случаях,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,
осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об  устранении

consultantplus://offline/ref=C1B4001A599DC03E1E12A816A42DECB73BE29319259948B72AFB36B8B2EF5AF9A5B4C85384BF9FBCF6649768E9ABE4DFEB5DA83E5F2D8EECb9y1I
consultantplus://offline/ref=C1B4001A599DC03E1E12A816A42DECB73AE0941D249948B72AFB36B8B2EF5AF9B7B4905F85BB81BCF371C139ACbFy7I
consultantplus://offline/ref=C1B4001A599DC03E1E12A816A42DECB73AE0941D249948B72AFB36B8B2EF5AF9A5B4C85184B994E9A32B9634ACFAF7DFEE5DAB3F40b2y6I

выявленных  в  ходе  таких  осмотров  нарушений,  направление  уведомления  о
соответствии  указанных  в  уведомлении о  планируемых  строительстве  или
реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
установленным  параметрам  и  допустимости  размещения  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке,  уведомления  о  несоответствии  указанных  в  уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и  (или)
недопустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома  на  земельном  участке,  уведомления  о
соответствии  или  несоответствии  построенных  или  реконструированных
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
требованиям  законодательства  о  градостроительной  деятельности  при
строительстве  или  реконструкции  объектов  индивидуального  жилищного
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на
территориях поселений, принятие решения об изъятии земельного участка, не
используемого  по  целевому  назначению  или  используемого  с  нарушением
законодательства  Российской  Федерации,  осуществление  сноса  самовольной
постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в
случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской
Федерации;

1.2. в статье 40:
а) часть 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1.Депутат  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным  законом от 25 декабря 2008
года  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  и  другими  федеральными
законами.  Полномочия  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления
прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,  запретов,
неисполнения  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом от  25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным
законом от  3  декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам»,  Федеральным  законом от  7  мая  2013  года  №  79-ФЗ  «О  запрете
отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить
наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не
предусмотрено Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации».

б) дополнить частью 6.2 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE54EC1C5389DAEDDA19A678613C407D5ECCF11777C4BF5BC7D1865EC7D4Dc0I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE446CFC63B99AEDDA19A678613C407D5ECCF11777C4BF5BC7D1865EC7D4Dc0I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE54EC1C5389FAEDDA19A678613C407D5ECCF11777C4BF5BC7D1865EC7D4Dc0I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE54EC1C5389FAEDDA19A678613C407D5ECCF11777C4BF5BC7D1865EC7D4Dc0I
consultantplus://offline/ref=C1B4001A599DC03E1E12A816A42DECB73AE0941D249948B72AFB36B8B2EF5AF9A5B4C85083B79EB6A63E876CA0FFEDC0EE42B73D412Eb8y7I
consultantplus://offline/ref=C1B4001A599DC03E1E12A816A42DECB73AE0941D249948B72AFB36B8B2EF5AF9A5B4C85081B896B6A63E876CA0FFEDC0EE42B73D412Eb8y7I
consultantplus://offline/ref=C1B4001A599DC03E1E12A816A42DECB73AE0941D249948B72AFB36B8B2EF5AF9A5B4C85081B896B6A63E876CA0FFEDC0EE42B73D412Eb8y7I

«7. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о
своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений  является
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2)  освобождение  депутата  от  должности  в  представительном  органе

поселения с лишением права занимать должности в представительном органе
поселения до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с
лишением  права  осуществлять  полномочия  на  постоянной  основе  до
прекращения срока его полномочий;

4)  запрет  занимать  должности  в  представительном органе  поселения  до
прекращения срока его полномочий;

5)  запрет  исполнять  полномочия на  постоянной основе  до прекращения
срока его полномочий.";

в) дополнить частью 6.3 следующего содержания:
«6.3.  Порядок  принятия  решения  о  применении  к  депутату  мер

ответственности,  указанных  в  части  7  настоящей  статьи,  определяется
муниципальным  правовым  актом  в  соответствии  с  законом  Республики
Татарстан.»;

1.3.  в  пункте  6  статьи  51  слова  «по  согласованию  с  Главой  района»
исключить;

1.4. часть 1 статьи 85 изложить в следующей редакции:
«1.Под  муниципальными  заимствованиями  понимается  привлечение  от

имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично-
правового образования путем размещения муниципальных ценных бумаг и в
форме  кредитов,  по  которым  возникают  долговые  обязательства  публично-
правового образования как заемщика.»;

  1.5. в статье 88:
         а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Муниципальный  финансовый  контроль  осуществляется  в  целях
обеспечения  соблюдения  положений  правовых  актов,  регулирующих
бюджетные  правоотношения,  правовых  актов,  обусловливающих  публичные
нормативные  обязательства  и  обязательства  по  иным  выплатам  физическим
лицам  из  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  а  также
соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров
(соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;

б) в части 2 слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования

после его государственной регистрации, если иные сроки вступления в силу не
предусмотрены законодательством.

consultantplus://offline/ref=0C9B4BDF9E1D43D065595E138C8A2EEFDE3C14526208CBC98C2011E569A7D817A4C30705E767AF328AF0B68B4CF14B3056B77A5D8024p3A6I
consultantplus://offline/ref=82C46FD5000B99AEAB94A37DD4EB41DCD8AB1CD49165BEB1444BF238158B83CF9A4457B9E2C2809F007D43C00E72DC14EBBC837BB9671FEDq9K8H

Глава Района С.Д. Димитриев

	№ 255